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Det är vi som åker på kongress!
Den 8 maj startar Vänsterpartiets partikongress 
i Jönköping och pågår i fem dagar. Kongressen är 
därför unik, då förra partikongressen, där det nya 
partiprogrammet skulle klubbas, fick skjutas fram 

på grund av pandemin. Men nu är det dags och 
därför blir kongressen extra lång. Kampviljan har 
listan på alla deltagare som representerar Vänster-
partiet Norrbotten.

Sidan 11

Jag har alltid nyttjat 
min demokratiska 
rätt att rösta i alla 

offentliga val 
som hållits.

Sidan 2

Staten behöver visa 
att kommunerna 
inte står ensamma i 
att investera och ta 
kostnaderna.

Sidan 8

Nooshi besökte Piteå
Partiledaren Nooshi Dadgostar besökte Piteå tillsammans med riksdagsledamot Birger Lahti.  Foto: Petra Hall

Regeringens an-
svarslösa klimat-
handlingsplan visar 
att deras politik inte är 
ett olycksfall i arbetet.

Sidan 9

EU-parlementsvalet 9 juni närmar sig – Norrland toppar V-listan!  Mittuppslaget



2

LEDARE Nummer 1 • April 2024 • Kampviljan

Tummen upp för att...
vi har en väldigt stark 
EUP-lista med en norrbott-
nisk kandidat på 3:e plats, 
Carolina Gustafsson.

Tummen ner för att...
högerpartierna vill införa det  
fruktansvärda förslaget om  
visitationszoner.

Nina Berggård
ordförande för
Vänsterpartiet

Norrbotten

EUP-valet handlar 
om det vardagliga

LEDARE  Vi föds och vi dör och däre-
mellan passerar det så kallade livspusslet. De 
flesta av oss i Sverige har det bra. Vi har en 
helt okej tid som skolbarn och som tonåringar. 
Vi får möjlighet att utbilda oss, flytta hemi-
från. Vi förälskar oss och bildar familj. Vi tar 
hand om våra barn. Förser dem med allt som 
de behöver. Vi har kläder att ta på dem och vi 
har mat att ställa på bordet. De flyter på för 
det mesta. Genom de där dagarna som kallas 
livspusslet. Vi har det rätt bra. Det är inte så 
för alla i världen. 

Det krigas och råder svält och ond, bråd död 
på allt för många ställen. Det behövs en ge-
mensam kamp för att få stopp på de folkmord 
som pågår för fullt. Det krävs folklig kamp 
och kamp bland världens alla beslutsfattare. 
Varje röst för fred och frihet räknas för att få 
folket i Ukraina, Gaza och många andra ställen 
att också få ett gott liv för sina barn. Ett liv 
bortom ockupation, bomber, svält och krig.

Svårt att motivera väljare
Den 9:e juni så är det val igen. Denna gång till 
Europaparlamentet. Något som slagit mig och 
mina distriktsordförandekollegor i landet är att 
EUP-valet är svårt att mobilisera medlemmar 
liksom annars trogna V-väljare till. Många har 
sagt att det känns svårt. Svårt att veta hur man 
ska prata med väljarna i valstugan om valet. 
Svårt att motivera väljarna till att rösta. Svårt 
att förklara vad deras enda röst skulle göra för 
skillnad i den stora EU-apparaten.

Fast är det verkligen så svårt? Visst är 
det också som i ordspråket ”Många bäckar 
små…” Fast i detta val så är det en röst det 
handlar om. Många röster, en och en tillsam-
mans, blir en ocean av gemensam solidarisk 
kamp. Om vi bara går samman.

För trots att EU-apparaten känns stor och 
omöjlig att överskåda, så handlar EUP-valet 
om precis samma sak. Det handlar om det lilla 
som sker i vardagen. Det handlar om möjlighe-
ter till goda arbeten och en god arbetsrätt. Det 
handlar om bra förslag för hälso- och sjukvård, 
som finns tillgänglig för alla. Det handlar om 
att bostäder med överkomliga hyror ska finnas. 
Det handlar om att möjliggöra och förverkliga 
solidaritet och rättvisa. För vårt parti handlar 
det också om fred och frihet.

När EU bildades talades det om att organi-
sationen skulle utgöra en kraft, faktiskt nästan 

en garant, för fred i Europa. Den europeiska 
freden skulle även sprida ringar på världsha-
vens vatten och bidra till en värld i fred och 
frihet på hela vårt klot. Dit är det lång väg 
kvar. Troligen så är det en utopi – tyvärr. För 
vårt partis räkning vill vi ändå göra allt för att 
ställa krav på institutionen EU, för att verka 
för så mycket fred som möjligt.

Jag har alltid nyttjat min demokratiska rätt 
att rösta i alla offentliga val som hållits, sen 
jag fick rösträtt. Det är inte bara en rättighet, 
utan också en skyldighet, tycker jag. Även 
för min del har det känts aningen diffust med 
EUP-valen, men jag har förstås alltid varit 
helt säker på vilken valsedel jag skulle lägga i 
kuvertet.

Vänsterpartiets guldtrio
Det är förstås enkelt med den ”guld-trio” 
vi har i listans topp. Kandidaterna, liksom 
partiet, är tydliga med att ska EU göra skäl för 
de anspråk som organisationen gör, så är det 
nu som detta verkligen ska visas. Vi har från 
Vänsterpartiet varit tydliga med var vi står i 
fråga om den påtryckningskraft som EU kan 
utgöra. Vi har krävt tydliga ageranden i både 
Ukraina-kriget och folkmorden på Gaza och 
det står vi stabila i.

Det handlar om att häva avtal om vapenex-
port till Israeliska företag. Om att öka bistånd 
och fredsbevarande åtgärder. För människors 
rätt till ett liv i trygghet. Det känns lite lång-
sökt, men om min enda röst kan bidra till en 
starkare kamp för detta, så är det självklart att 
rösta. Det hoppas jag att du också känner och 
verkar för. Var än vi har möjlighet till det. I 
valstugan, i kassakön, på arbetsplatsen… 

Kamrater, ni vet vad som gäller: Upp till 
kamp. För fred och frihet åt alla världens folk. 
Vi möts i valrörelsen!

Den 9:e juni är det val igen. Denna gång till Europaparlamen-
tet. Det är dock svårt att mobilisera väljarna att gå och rösta. 
Men varje röst räknas, och valet handlar om möjligheter till 
goda arbeten, arbetsrätt, bra hälso- och sjukvård som är till-
gänglig för alla.

”Många röster, en 
och en tillsammans 
blir en ocean av  
gemensam solidarisk 
kamp. Om vi bara går 
samman.” 
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Redaktionellt

Om Kampviljan (KV):
Kampviljan är Vänsterpartiet Norr-
bottens medlemstidning. Den ges 
ut fyra gånger per år och skickas ut 
till alla partidistriktets medlemmar. 
Du är varmt välkommen att bidra i 
arbetet med Kampviljan. 

Vi ser gärna att hela länet finns 
representerade i Kampviljan, så ni i 
partiföreningarna uppmuntras extra 
till att bidra med en rapport från er 
partiförening. Gärna med text och 
bild!

Utgivningsplan:
Kampviljan kommer att ges ut i april, 
juni, september och december.

Nästa nummer:
Manusstopp: 31 maj 2024 
Tema: Partiarbete i praktiken

Ansvarig utgivare:
Nina Berggård, Luleå.

Redaktion:
Elisabeth Qvarnström , Nina Berg-
gård, Maria Holmquist, Petra Hall 
och Joel Nordström

Medverkande i detta nummer:
Elisabeth Qvarnström, Petra Hall, 
Nina Berggård, Birger Lahti, Joel 
Nordström, Bertil Bartholdson och 
Glenn Berggård.

Tryck:
Kampviljan trycks hos GJ Offset-
tryckeri i Kalix.

Vänsterpartiet Norrbotten
Lulsundsgatan 13
972 41 Luleå

0920-125 08

norrbotten@vansterpartiet.se
http://norrbotten.vansterpartiet.se
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DEBATT Här i Luleå blev sportlovet en 
slaskig episod. Redan börjar krokusknoppar 
skymta i rabatterna, som i år smalt fram ovan-
ligt tidigt. Nu, samtidigt som planeten passerar 
1,2 graders uppvärmning, talas det mycket om 
“den gröna omställningen” här uppe. Tyvärr 
avses sällan den annalkande våren, utan indu-
strisatsningarna. 

Och visst är det stort. 1 400 miljarder ska 
satsas. När så stora siffror kastas runt gör man 
klokt i att fråga sig: vem är det som betalar? I 
Norrsken (2023) undersöker Arne Müller den 
gröna industrin i norra Sverige och tecknar en 
bild av den pågående processen som ohållbar, 
då den sker på kapitalets villkor. Kommuner 
tvingas göra stora investeringar för att tillhan-
dahålla nödvändig infrastruktur samt bostäder 
till önskade inflyttare. De planerade industri-
erna skulle innebära en tiodubblad elförbruk-
ning i de nordliga länen. Statlig samordning? 
Knappast. 

Mest allvarligt är att denna marknadsdriv-
na modell inte är ekologiskt hållbar. Företag 
planerar att omvandla stora delar av vårt läns 
markarealer till gruvor och vindkraftsparker, 
med stora konsekvenser för ekosystem, biolo-
gisk mångfald och rennäring. 

Tvärtemot löften om motsatsen riskerar 
även utsläpp av växthusgaser att öka. En 
växande ekonomi kräver ju växande produk-
tion och det finns än så länge inga tecken på 
att ökad ekonomisk aktivitet kan frånkopplas 
ökade koldioxidutsläpp, som Rickard Hjorth 
Warlenius visar i Klimatet, tillväxten och kapi-
talismen (2022) – i alla fall så länge markna-
den får styra. 

Kapitalet är nämligen oförmöget att skapa 
ett hållbart system. I kapitalackumulationens 
namn jagar företag konkurrensfördelar och vill 
undvika fördyrande regleringar. Det gäller att 
snabbt ta marknadsandelar och utöka pro-
duktionen, medan man skickar notan till det 
offentliga. Naturen? Vadå, vem bryr sig om 
den? 

Politisk lösning
Även de “fossilfria” teknologierna formas av 
denna dynamik. H2 Green Steel planerar t.ex. 
att producera klimatsmart stål med en tiondel 
av koldioxidutsläppet från konventionellt stål, 
men mängderna de planerar att tillverka inne-
bär att stålverket i Boden kommer att bli en 
av landets största utsläppare. Och deras dyrare 
produkt kommer knappast i sig själv driva 
konkurrenterna i konkurs. 

Ny teknik kan inte på egen hand lösa 
klimatkrisen, för detta sammanbrott är inte ett 
tekniskt problem – utan ett politiskt, ekono-
miskt, kapitalistiskt problem. Det kräver en 
socialistisk lösning. 

Om vi kan använda staten till att styra eko-
nomin, menar Hjorth Warlenius, kan vi uppnå 
den nödvändiga frånkopplingen mellan ekono-
misk utveckling och utsläpp, för att hejda den 
globala uppvärmningen och bygga ett hållbart 
samhälle. Det kräver samhällsplanering och 
infrastruktursatsningar, förbud och progressiva 
skatter, att den nya tekniken faktiskt ersätter 
äldre metoder, och att bland annat tåg, elnät 
och elproduktion tas i gemensam ägo. Att 
gemensamma behov får styra ekonomins 
inriktning. 

Att uppnå det är, som ni förstår, inte heller 
en teknisk fråga. 

 Joel Nordström, Luleå

Det finns ingen 
teknisk lösning 
på klimatkrisen 
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Nooshi Dadgostar på 
studiebesök i Piteå
PITEÅ  I början av mars besökte Vänster-
partiets partiledare Nooshi Dadgostar Piteå 
tillsammans med riksdagsledamot Birger 
Lahti som också är partiets näringspolitis-
ke talesperson. Deras besök var en del av 
projektet Norrland i centrum som Kampviljan 
tidigare har skrivit om. Projektet syftar till att 
ta fram nya politiska förslag för en rättvis grön 
omställning i Norra Sverige. 

Piteå ligger mitt emellan de största indu-
strisatsningarna i Norrbotten, men är för den 
delen inte utanför den gröna omställningen. I 
själva verket blev orten en del av startskottet 
när bygget av Europas största landbaserade 
vindkraftpark i Markbygden sattes i gång för 
ett antal år sedan. I dag står ungefär 500 av de 
planerade 800 vindkraftverken färdigställda. 
Vid full produktion kommer parken att produ-
cera 10-12 TWh vilket motsvarar 6-8 procent 
av Sveriges totala elproduktion. 

Nooshi och Birger träffade företrädare för 

Piteå kommun, bioraffinaderiet Sunpine AB 
och vindkraftbolaget Statkraft AB tog dem 
med ut till Markbygden. 

– De är häftigt att Piteå både har Europas 
största landbaserade vindkraftpark och en av 
Sveriges största producenter av biobränslen 
som tillverkas av en restprodukt av tallolja. 
Man känner sig stolt som norrbottning, sade 
Birger. 

Vid besöket lyfte både Nooshi och Birger 
vikten av att staten tar ett större ansvar och 
inte lämnar de mindre kommunerna åt sitt öde. 
Kommunerna där resurserna tas ut behöver 
få tillbaka mer och de uppoffringar som görs 
vad gäller mark och naturresurser som tas i 
anspråk behöver ge något tillbaka till lokal-
samhället. 

– Ger man upp så här mycket mark och byg-
ger man så här många vindsnurror så måste det 
växa ihop med Piteå. Det måste ge ett enormt 
mervärde till alla som bor här, säger Nooshi.

I Norrbotten behöver befolkningen öka 
kraftigt under de närmsta åren och samti-
digt ska samhället ställas om. Det behövs en 
fungerande välfärd och stora satsningar på att 
skapa förutsättningar för att människor ska 
vilja flytta hit. Nooshi menar att regeringen 
inte bryr sig om en stor del av vårt land. De 
satsningar som krävs och som Vänsterpartiet 
ser är nödvändiga för hela landets utveckling 
genomförs inte. Industrierna vill vara med på 
tåget men staten behöver gå in och ta ett större 
ansvar. 

På kvällen höll Vänsterpartiet Piteå ett väl-
besökt öppet möte med samtal om utmaningar 
och möjligheter i omställningen. Nooshi lyfte 
där vikten av att Malmbanan byggs ut med 
dubbelspår, att Norrbotniabanan och upprust-
ningen av Inlandsbanan färdigställs. 

Text: Elisabeth Qvarnström
Foto: Petra Hall och Elisabeth Qvanström

Piteås partiordförande, Brith Fäldt, intervjuade riksdagsledamoten Birger Lahti och partiledaren Nooshi Dadgostar. Foto Petra Hall
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1:a maj 2024
TA TILLBAKA KONTROLLEN!

För lokala tider och platser kolla 
din partiförenings sociala medier

Birger och Nooshi såg ut att trivas trots vädret. Foto Elisabeth Qvarnström

Birger Lahti och Nooshi Dadgostar besökte bland annat Markbygdens vindkraftspark, här gui-
dade av representanter från Piteå kommun, Sunpine AB, Statkraft AB och Brith Fäldt, ordföran-
de i Vänsterpartiet Piteå. Foto Elisabeth Qvarnström Nooshi Dadgostar tyckte det var häftigt att 

Piteå har Europas största landbaserade vind-
kraftspark. Foto Elisabeth Qvarnström

Birger Lahti svarade på frågor från medlem-
marna i Piteås partiförening. Foto Petra Hall
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NORRBOTTEN Den 9 juni går Europa 
till val. Medborgarna i EU-länderna har möj-
lighet att välja de 705 ledamöterna i Europa-
parlamentet, vars uppdrag är att representera 
folket när parlamentet beslutat om ny lagstift-
ning eller andra stora frågor. Antalet EU-par-
lamentariker avgörs av landets folkmängd och 
Sverige representeras av 21 ledamöter som 
väljs för en femårig mandatperiod. 

I december lade Vänsterpartiets valbered-
ning fram sitt förslag till lista med kandidater 
till EU-valet som sedan fastställdes vid en 
valkonferens i Stockholm där ombud från hela 
landet var med och beslutade.  

Norrland toppar listan
Listan har en tyngdpunkt från Norrland i Jonas 
Sjöstedt från Västerbotten på första plats och 
Carolina Gustafsson från Norrbotten på tredje 
plats. Hanna Gedin från Malmö står på andra 
plats. Fler representanter från norra delen 
av landet är Norrbottens Glenn Berggård, 
Luleå och Västernorrlands Erfan Kakahani, 
Sundsvall. 

Jonas Sjöstedt är i grunden metallarbetare 
och har tidigare varit såväl partiledare för Vän-
sterpartiet som EU-parlamentariker i Bryssel 
1995-2006. Hanna Gedin från Malmö arbetar 
i dag för vänstern i EU-parlamentet och har 
tidigare varit biträdande partisekreterare.

Carolina Gustafsson bor i Kiruna och är i 
dag ledamot i partistyrelsen och dess verk-
ställande utskott samt ordförande för kvinnors 
organisering inom partiet. Hon har en lång er-
farenhet av Vänsterpartiet och politiskt arbete 
på olika nivåer. 

Partistyrelsen har tagit fram en strategi och 
ett program för EU-valet, som också fungerar 
som en vägledning för oss som ska kampanja 
ute på gator och torg! 

Partiets politiska fokus i EU-valrörelsen är 
klimatpolitiken. EUs centrala klimatpolitiska 
verktyg har fokuserat på utsläppshandel med 

pris på koldioxidutsläpp, men Vänsterpartiet 
ser inte att det systemet är tillräckligt för att 
möta den kris vi befinner oss i. Vänsterpartiet 
har länge drivit på EU för att förbättra klimat-
politiken och för fler åtgärder för biologisk 
mångfald och vill fortsätta med det samtidigt 
som vi ska lägga i en ny växel. Det är bra att 
EU sätter ramar för utsläppen och pressar 
medlemsländerna, men samtidigt hindras 
nödvändiga investeringar som krävs för en 
konkret grön omställning. Några exempel 
är de höga elpriserna, dyr och privatiserad 
järnväg och hinder för en bred och modern 
bostadspolitik. 

Trygga jobben
Alla som arbetar i Sverige ska garanteras 
trygghet på arbetsmarknaden i form av rimliga 
löne- och arbetsvillkor. Vänsterpartiet ser 
att EU-medlemskapet hittills har inneburit 
negativa konsekvenser för den svenska arbets-
marknaden och den svenska modellen när det 
gäller att förhandla löner och arbetsvillkor. 
Vänsterpartiet vill fortsätta arbeta för kollek-
tivavtal och förbättrade regler för offentlig 
upphandling så att EU inte ska kunna hindra 
svenska krav på kollektivavtalsenliga löner 
och anställningsvillkor. 

Sedan Sverige gick med i EU har Vänster-
partistiska parlamentariker arbetat för kvinnors 

och hbtqi-personers rättigheter. Högerex-
tremisterna är på frammarsch i Europa och 
högerpolitiken i stort är en bromskloss för att 
uppnå jämställdhet. Vänsterpartiet kommer att 
fortsätta att arbeta för att försvara och stärka 
kvinnors och hbtqi-personers rättigheter och 
trycka tillbaka rasism och främlingsfientlighet. 

Ingen ska dö vid EU:s gränser
EU har under de senaste åren ansträngt sig för 
att stoppa människor på flykt från att komma 
till Europa, och fler och fler avsteg från asyl-
rättens principer har gjorts. Flyktingar utmålas 
som orsaken till EUs problem och som ett hot 
mot vår säkerhet. Vänsterpartiet menar att pro-
blemen som drabbar människor i Europa sna-
rare beror på politiska misslyckanden som har 
skapat ökade ekonomiska klyftor, fler osäkra 
anställningar och högre priser på el och mat. 
Vänsterpartiet vill se säkra, lagliga vägar in i 
Europa. Krig och konflikter behöver bekämpas 
genom en rättvis handelspolitik, stärkt bistånd 
och demokratiarbete internationellt. 

Rysslands brutala invasion av Ukraina har 
inneburit ett stort lidande och påverkar sä-
kerheten i hela Europa. Vänsterpartiet stödjer 
Ukrainas rätt att försvara sig och EU behöver 
vara en möjlighet till skydd för de som vägrar 
lyda Putins order. 

Stöd till Ukraina och Gaza
I Palestina pågår samtidigt den israeliska 
ockupationen som i sig är folkrättsvidrig, och 
Israel har sedan oktober 2023 utsatt civila för 
fruktansvärt våld. Hamas terrorattacker ska 
fördömas med full kraft, men Israels anfall-
skrig mot Gaza där tusentals människor har 
mördats ska fördömas lika tydligt. Vänster-
partiet vill arbeta för att stoppa attacker på 
civila och alla brott mot folkrättens principer. 
Ukraina ska få stöd, möjlighet att gå med i 
EU. EU måste också vara en stark röst för att 
Israels ockupation av Västbanken och Gaza 
ska upphöra och stötta Palestina i arbetet för 
att erkännas som medlem i FN. 

Under kommande år kommer avgörande 
beslut att tas i EU som påverkar utveck-
lingen i världen och Sverige. Klimatkrisen, 
marknadsliberal politik och högernationalis-

Vänsterpartiet är det enda parti med kandidater från norra 
Sverige inför EU-valet den 9 juni, där Jonas Sjöstedt står 
först på listan medan Carolina Gustafsson från Kiruna står på 
tredjeplats. 

Klimatomställning, folkrätt 
och trygga jobb i fokus för 
Vänsterpartiet i EU-valet

”Vänsterpartiet 
har länge drivit 
på EU för att 
förbättra  
klimatpolitiken”
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Carolina Gustafsson från Kiruna står som tredje namn på Vänsterpartiets EU-parlamentsledamotvallista.

tiska framgångar drabbar vanligt folk, ökar 
klyftorna och skapar splittring. Vänsterpartiet 
kan dock vända utvecklingen och driva på för 
ett solidariskt förhållningssätt. Det behövs en 
starkare vänster i hela Europa.

Frågor till Carolina
Kampviljan ställde några frågor till vår egen 
kandidat från Norrbotten, Carolina Gustafsson:

Varför är det viktigt att rösta i EU-valet? 
– Många regler och lagar i EU styr vad vi 

kan göra här hemma i Sverige. T.ex. det som 
rör kommunens makt över sina bostadsbolag. 
I dagsläget måste kommunerna ställa motsva-
rande affärsmässiga avkastningskrav på sina 
bostadsföretag som andra likartade aktörer. 

EU:s marknadsideologi blir överordnad beho-
vet av bostäder. Det vill jag ändra på!
Vad är din viktigaste fråga i EU-politiken? 

– Just nu - att driva på EU att kräva ett 
eldupphör i Gaza. Sen klimatet! Frågan om en 
rättvis klimatomställning hör ihop med en soli-
darisk asylpolitik, en progressiv bostadspolitik 
och trygga jobb, men också med solidaritet 
med världen genom rättvisa handelsavtal för 
att sätta stopp för exploatering.
Vänsterpartiet är ett EU-kritiskt parti, var-
för ska vi finnas representerade i EU-parla-
mentet?

– Just därför är det extra viktigt att vi sitter 
där! I EU-parlamentet behövs representanter 
som håller ögonen på lobbyister som vill sälja 
ut klimatet till kapitalet, som protesterar mot 
patriarkala kulturer, värnar arbetare oavsett 

vart de kommer ifrån och står upp för asylrät-
ten på riktigt.

Fakta Europaparlamentet 

 • består av 720 ledamöter fr.o.m. valet  
  2024
 • 21 av ledamöterna väljs Sverige väljs i  
  allmänna val av invånarna i respektive  
  EU-land
 • beslutar om EU-lagar och EU:s budget  
  tillsammans med ministerrådet
 • leds av en talman 
 • kontrollerar EU-kommissionen och  
  ministerrådet
 • har verksamhet i Strasbourg och Bryssel.
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REGIONEN Regionfullmäktige sam-
manträdde i februari och behandlade bland 
annat en reviderad budget (s.k. tilläggsbud-
get), uppdatering av reglementen samt ett antal 
motioner och interpellationer. 

För oss i Vänsterpartiet var Glenn Berggård, 
Linda Jonsson och Maria Holmquist upp i 
talarstolen och debatterade i olika frågor. In-
läggen var sakliga och faktabaserade, och vår 
grupp kunde konstateras  vara väl förberedda 
och pålästa på dagordningens ärenden. 

I ärendet om tilläggsbudget tog Glenn 
Berggård upp investeringar som föreslogs 
utökas till bland annat IT, och Linda Jonsson 
poängterade i sitt inlägg att det saknas 24 mil-
jarder i statsbidrag till alla regioner i Sverige 
(SKR:s siffror) bara för att kunna upprätthålla 
den vård vi har idag. Vi har en vårdkris med 
eftersläpande vårdköer som inte enbart beror 

på pandemin utan även på de nedskärningar 
som har gjorts och att staten nu inte tar sitt 
ansvar. 

Tilläggsbudgeten antogs efter en debatt. 
Maria Holmquist var upp i talarstolen och 

bemötte SD:s tal om nedskärningar i kulturen. 
Tillgången till kultur är viktig för jämlikheten 
och det behöver finnas en mångfald av kultu-
ruttryck för att kulturen ska vara tillgänglig 
för alla!

En av motionerna som behandlades var  
från Sjukvårdspartiet och handlade om 
regionen som attraktiv arbetsgivare. Full-
mäktige beslutade anse motionen besvarad. 
Regionen arbetar redan aktivt med frågan och 
Linda Jonsson påminde Sjukvårdspartiet om 
de riktade satsningar som de gjorde på vissa 
läkare och sjuksköterskor som vi menar slog 
fel,  skapade osämja och ledde till att regionen 
miste personal. I stället har den nuvarande 
majoriteten satsat brett frågan och till exempel 
infört dubbelt OB-tillägg samt sett till att fler 
får tillgång till de satsningar som görs. 

Kristina Olovsson, ersättare

REGIONALT

Regionfullmäktige 21 februari 2024

”Vi har en vårdkris 
med eftersläpan-
de vårdköer som 
inte enbart beror 
på pandemin”

Tummen upp för att...
vi har en partiledare som 
bryr sig även om oss i Norr-
botten!.

Tummen ner för att...
för regeringens nonchalanta 
besked om sex miljarder till 
hälso- och sjukvård, när det 
skulle behövas mångdubbelt 
så mycket!

Birger Lahti
riksdagsledamot
Vänsterpartiet
Norrbotten

RIKSDAGEN

Staten måste ta sitt ansvar

RIKSDAGEN I början av året har jag 
varit några veckor hemma med extrem kyla. 
I februari träffade jag regionpolitiker och 
Norrbottens kommuner i Luleå. Det känns bra 
med den politiska ledningen i regionen, dock 
är det mycket förvillande med ledningen i min 
hemkommun Pajala just nu. 

Nu om någonsin så känns det att en svag 
politisk ledning verkligen kan dra ned en 
kommuns anseende hos de egna invånarna. 
Vänsterpartiet är lokalt en stark opposition 
och har bland annat bidragit till att synliggö-
ra  enormt höga konsultkostnader som skulle 
kunna användas till att i stället rekrytera och 
behålla egen personal! 

På riksnivån har jag besökt näringsdepar-
tementet och haft samtal om en proposition 
om nya energipolitiska mål som ska komma 

i mars. Visst är det bra med mål, men när det 
riktas in på 2045 och inte innehåller några 
delmål så känns det som att något missas. Jag 

spelade in att det måste in delmål om vi ska 
kunna ställa oss bakom propositionen. 

I början av mars fick jag resa tillsammans 
med Nooshi till Piteå inom ramen för projektet 
Norrland i centrum. Vi besökte Europas största 
landbaserade vindkraftspark Markbygden och 
träffade Statkraft AB som äger ett stort antal 
av snurrorna. Piteå har inte någon av de stora 
industrisatsningarna men är ändå en viktig del 
av den gröna omställningen. 

VI besökte också Sunpine som gör om 
återvunnen skoglig råvara till biodiesel och 
andra produkter som raffineras i deras fabrik. 
Nooshi och jag lyfte att viktiga saker händer 
och satsningar görs lokalt i Norrbotten, och 
att staten måste ta sitt ansvar. Malmbanan be-
höver byggas ut och bostadsbyggandet går för 
långsamt. Staten behöver visa att kommunerna 
här uppe inte står ensamma i att investera och 
ta kostnaderna för omställningen. 

Jag kände mig stolt också som norrbottning 
över att få göra de här besöken med Nooshi. 

Staten måste visa kommunerna i Norrbotten att de inte står 
ensamma i att investera och ta kostnaderna för den omställ-
ning som sker i norra Sverige.

”Viktiga saker 
händer och sats-
ningar görs lokalt 
i Norrbotten och 
staten måste ta 
sitt ansvar.”
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REGIONEN En tydlig majoritet – 95% 
av boende i Sverige – är medvetna om 
klimatförändringarna. Fyra av fem i Sverige 
vill se en politik som löser dem. Trots det har 
SD och den borgerliga regeringen konsekvent 
drivit en politik som i stället ökar utsläppen.  
Den klimathandlingsplan som regeringen har 
presenterat visar att denna ansvarslösa politik 
inte är ett olycksfall i arbetet. I stället planerar 
regeringen att fortsätta misslyckas.

Regeringen väljer att skjuta på insatser 
vilket innebär att nödvändiga åtgärder blir 
svårare och dyrare. Det gäller särskilt behovet 
av utvecklad infrastruktur, t.ex. dubbelspår på 
Malmbanan och bygget av Norrbotniabanan. 
Dessutom brister Sverige så kraftigt i klimatåt-

gärder på hemmaplan att vi riskerar att få beta-
la åtskilliga miljarder för att leva upp till EU:s 
klimatåtagande till 2030. Regeringens politik 
står i direkt kontrast till själva grunden för en 
klimatomställning med folklig förankring.

Det finns en annan väg som är möjlig att slå 
in på redan idag. Sverige har alla möjligheter 
att rivstarta klimatomställningen, och göra det 
på ett sätt som bygger ett mer jämlikt Sverige, 
skapar jobb och som gör att vanligt folk får det 
bättre. Omställningen till ett hållbart samhälle 
måste få störst konsekvenser för dem som har 
störst klimatpåverkan och tar mest resurser i 
anspråk.

För att göra verklighet av en rättvis klimat-
omställning föreslår Vänsterpartiet i riksdagen:

• Klimatinvesteringsprogram på 830 mil-
jarder kronor under tio år, med historiskt 
stora satsningar på infrastruktur, förstärkt 
elnät och kraftigt utbyggd produktion av 
förnybar energi. Nödvändiga investering-
ar för att stödja den utveckling som sker 
i en stor del av Norrbotten.

• Sverigebiljett för all regional kollektivtra-
fik, som ska kosta max 450 kr och gälla 
över hela landet. 

• Satsning på förnybara drivmedel så även 
invånare utan tillgång till kollektivtrafik 
får rimliga resekostnader.

• En större del av naturresursernas värden 
ska stanna kvar där de utvinns.

Genom att beskatta de rika mer och göra fler 
gemensamma investeringar skapas möjligheter 
att minska klyftorna i Sverige och Norrbotten 
samtidigt som utsläppen minskar!

Regeringens klimatpolitik är varken bra för klimatet eller för vanligt 
folk. Vänsterpartiet kräver en annan inriktning som kraftfullt startar 
klimatomställningen och bidrar till att bygga ett mer jämlikt Sverige. 

REGIONALT

Hållbarhet och klimat i fokus

Tummen upp för att...
regionprojektet Vänstern i 
Vården kommit ut med ett 
nytt nummer. Surfa in på 
www.vänsternivården.se och 
läs!  

Tummen ner för att...
det fortfarande pågår ett 
folkmord i Palestina, det 
måste få ett slut och det nu.  

Elisabeth  
Qvarnström
ombudsman för
Vänsterpartiet
Norrbotten

NORRBOTTEN  Våren är tiden då 
vi lever upp, känner att ljuset återvänder och 
energin med den. Själv har jag haft en hemsk 
vinter full av virus och bakterier, sjukfrånva-
ro och med det en hel del stress över det jag 
inte hunnit med. Så är det väl att ha småbarn 
hemma och dåligt immunförsvar. Nu håller jag 
tummarna för en sjukdomsfri vår och sommar. 

Trots min haltande hälsa har jag hunnit 
tjänstgöra som sekreterare på distriktsårskon-
ferensen och att vara mötesordförande på ett 
par årsmöten ute i partiföreningarna. Jag har 
ett par kvar att besöka innan alla har nyvalda, 
pigga styrelser och nya verksamhetsplaner. 

Om det är något som gör mig pigg och glad 
är det att träffa er ute i partiföreningarna. 
Det är ju ni som är de viktigaste personerna 
i det politiska fotarbetet. Ni som stretar på i 
kommunpolitiken, ordnar medlemsaktiviteter, 
demonstrerar och skriver insändare. Ni stu-
derar, driver kampanjer och ni står ute i regn 
och rusk under valrörelsen. Tack för allt ni gör 
för partiet och vår rörelse och gemensamma 
övertygelse! Jag hoppas att detta år är året då 
vi blir ännu bättre på att rekrytera medlemmar, 
så att vi kan bli ännu fler som delar på arbetet. 
Vi är aldrig starka på egen hand, men kan göra 
stordåd tillsammans!

Det är ju faktiskt valår redan i år. Den 9 
juni går vi och lägger vår röst för en starkare 
vänster i EU-parlamentet. Ett val där vi kanske 
inte brukar vara lika mycket på tårna som 
vid riksdags-, region- och kommunval, men 
jag hoppas dock att vi kan peppa varandra, 
mobilisera och synas ute för att prata om 
EU-politiken. De högerextrema krafterna fort-
sätter att vinna mark i EU-parlamentet och en 
stark, kritisk röst från vänster är viktigare än 
någonsin! Läs mer i Ninas ledare och artikeln 
om EU-valet i detta nummer. 

Jag hoppas att vi ses där ute framöver under 
detta mobiliseringsår! 

OMBUDSMANNEN

Nu är tiden för att gå samman 

Tummen upp för att...
vi har så starka kandidater i 
topp på EU-listan!
.

Tummen ner för att...
villkoren försämras för kvin-
nojourer, som nu lägger ner. Glenn Berggård

regionråd
Vänsterpartiet
Norrbotten



Nummer 1 • April 2024 • Kampviljan

10

RAPPORTER

Ny medlem  i partiet

Namn: Håkan Tholerud

Bor: Haparanda

Gick med i partiet: 2022

Gör till vardags: Samordnare för 
kommunens modersmålslärare och är 
stugvärd i fjällen under säsong.

Uppdrag: Nyvald ordförande i partiför-
eningen Haparanda

Politisk ordlista

Den metaboliska revan nominalfras -0 

Marxistisk term för störningen i 
ämnesomsättningen mellan människa 
och natur, orsakat av att en kapitalis-
tisk ekonomi utvinner mer resurser 
och näring ur jorden än vad som åter-
förs till den. Likt arbetare exploateras 
naturen av kapitalet, vilket destabili-
serar natur och klimat och ger upphov 
till återkommande ekologiska kriser. 

Se även: överfiske, beroende av 
konstgödsel, hur resurser färdas från 
periferi till centrum, ökad koncentra-
tion av växthusgaser i atmosfären.  

Marknadsmisslyckade substantiv. -t, 
-n 

Vad man inom neoklassisk natio-
nalekonomi kallar en situation där 
marknaden inte leder till en optimal 
resursanvändning i samhället. 

Se även: fast fashion, planerat åld-
rande, den metaboliska revan, det 
kapitalistiska samhället. 

DISTRIKTET NORRBOTTEN

Distriktsårskonferensen 2024

Varför gick du med i V?  Jag gick med 
direkt efter valet, då jag kände att SD 
har fått alldeles för mycket inflytande. 
Jag har alltid sympatiserat med Vän-
sterpartiet men ville göra något mer. 

Min bakgrund med utlandstjänst 
genom Svenska kyrkan där jag arbetat 
som musiklärare,och med mänskliga 
rättigheter och demokratifrågor i 
Filippinerna, bidrar till att jag har ett 
stort engagemang i Vänsterns politiska 
frågor som rör rättvisa och demokrati.

Du är också nyvald ordförande i V  
Haparanda. Vad har du för mål där? 

Vi är en liten förening och behöver bli 
fler. Jag har tillsammans med mina 
kamrater börjat planera för mer aktivi-
teter med låg tröskel där vi kan locka 
folk som vill prata vår politik. Jag ser 
fram emot det! 

Det finns också många frågor som vi 
kan jobba med i en liten kommun som 
Haparanda, Till exempel behöver  
HBTQI+-frågorna  större utrymme. 

NORRBOTTEN  Den 24 mars hölls 
Vänsterpartiet Norrbottens distriktsårskon-
ferens, DÅK. Denna är distriktets högst 
beslutande organ och alla partiföreningar har 
möjlighet att skicka ombud till konferensen. 
Frågor som behandlas är föregående års 
verksamhet och ansvarsfrihet för avgåen-
de styrelse, samt planen för kommande år. 
Dessutom väljer årskonferensen ny ordförande 
och distriktsstyrelse. Denna gång fick vi mötas 
digitalt och Joel Nordström från Luleå ledde 
mötet med trygg hand.  

Vi behöver bli fler!
Aron Etzler, partisekreterare, inledde årskon-
ferensen och berättade om hur partiet centralt 
förbereder sig för både kongress i maj och 
EU-valrörelse. Han uppmanade till mobili-
sering och kampanjande över hela landet. I 
EU-valet har vi chans att bli större och få fler 
mandat. 

– Vi ska inge hopp genom att prata om ett 
samhälle som fungerar bättre. Vi ska prata om 
att vara socialist på ett sätt som folk begriper 
och visa med ord och handling vad vi menar – 
ett socialistiskt samhälle är demokratiskt och 
fritt för människor och värt att kämpa för! 

Aron tryckte på att vi ska fortsätta ställa 
högerregeringen till svars för sina brutna 

vallöften och för de nedskärningar som görs i 
välfärden i hela landet. Han uppmanade oss att 
ta chansen och komma i gång med valrörelsen 
så snart som möjligt och nå ut till våra med-
lemmar och väljare. 

Tvåårig mandatperiod 
Ett av besluten som årskonferensen tog var det 
om att förlänga mandatperioden för distrikts-
styrelsen till två år, och därmed hålla DÅK 
vartannat år, i stället för årligen. Detta är en 
åtgärd för att stärka styrelseuppdraget och 
skapa en större kontinuitet för distriktet. Detta 
beslut gäller från och med DÅK 2025 och den 
nya distriktsstyrelsen har hela det här året på 
sig att se över förändringsprocessen. Som en 
del i detta kommer distriktet  att anordna tema-
konferenser, eller ”Norrbottens vänsterdagar”, 
de år som DÅK inte kommer att hållas. 

Ny distriktsstyrelse
Nina Berggård (Luleå) blev omvald som 
distriktsordförande och ledamöter till en ny 
distriktsstyrelse (DS) valdes. 

– För åttonde året i följd får jag tacka parti-
distriktet för förtroendet. Tillsammans med en 
spännande och kompetent samling kamrater 
från norr till söder och väst till öst i vårt 

stora län kraftsamlar vi inför ett spännande 
år tillsammans, säger Nina Berggård, omvald 
distriktsordförande. 

Verksamhetsplanen för 2024 fokuserar till 
stor del på att fortsätta nå ut och utveckla 
distriktets kommunikation och medlemsvärv-
ning tillsammans med partiföreningarna. 
Distriktsstyrelsen har till uppgift att genomföra 
verksamheten utifrån den antagna verksam-
hetsplanen, sköta distriktets ekonomi och 
förvaltning under året.

Nya distriktsstyrelsen 

Ordförande: Nina Berggård (Luleå) 
Vice ordförande:  Linda Jonsson (Pajala) 
Kassör: Erik Grähs (Arjeplog)

Övriga ledamöter:  
Gunilla Suikki (Överkalix) Jan-Anders 
Perdahl (Luleå), Agneta Olofsson (Hap-
aranda) Sanna Inga Poromaa (Kiruna) 
Roland Bergström (Gällivare) och Cari-
na Diaz (Luleå).

Ersättare:  
Petra Hall (Piteå), Bengt Rytiniemi 
(Övertorneå), Catrine Granström Sun 
(Boden) och Liz-Marie Nilsen (Luleå). 
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Dessa norrbottningar åker 
till kongressen i Jönköping

NORRBOTTEN Den 8 maj 2024 
öppnar Vänsterpartiets kongress i Jönköping. 
Den stänger inte förrän fem dagar senare och 
längden gör denna kongress unik. 

Under pandemin höll partiet två digitala 
kongresser men nu är det äntligen möjligt att 
ha en stor, fysisk kongress igen. Covid-pan-
demin har  lett till att en stor mängd ärenden 
har hamnat på kö och kommer att hanteras av 
årets kongress. Den självklart största frågan 
är förslaget till nytt partiprogram. Program-
met var tänkt att behandlas redan 2020 men 
kommer nu att ligga på årets dagordning. Vid 
kongressen kommer också allmänna motioner, 
stadgerevidering och annat avhandlas. Partiets 
ombud kommer alltså att ha mer än vanligt 
att besluta om och Norrbottens sex ombud får 
fullt upp!

Norrbottens ombud valdes under mars 
månad genom ett digitalt kongressombudsval 
där alla medlemmar hade rösträtt. Kandida-
terna fick svara på frågor och det lades ut en 
kandidatpresentation för att göra alternativen 
tydliga för medlemmarna som skulle rösta. 
Till slut blev resultaten en sex personer stark 
delegation som kommer att resa till Jönkö-
ping och representera Norrbottensdistriktet 
vid kongressen. Valet resulterade också i sex 
stycken suppleanter, som står redo att rycka in 
om någon av ombuden blir förhindrade från 
att delta. 

Ordinarie ombud
 1. Linda Jonsson, Pajala
 2. Christina Snell Lumio, Övertorneå
 3. Joel Nordström, Luleå
 4. Conny Sundqvist, Boden
 5. Kristina Olofsson, Överkalix
 6. Moaaz Mohammed, Luleå 

Suppleanter 
 1. Ulrika Lundberg, Luleå
 2. Mikael Kemi, Pajala
 3. Sara Hjälte, Luleå
 4. Anders Österwald, Arvidsjaur
 5. Inger Boström, Luleå
 6. Bengt Rytiniemi, Övertorneå

En som åker som ombud för Norrbotten är 
Mooaz Mohamed från Luleå. Han är aktiv i 
Ung Vänster och har haft styrelseuppdrag i 
Vänsterpartiet Luleå. Moaaz åker på kongress 
för första gången. 

– Det känns kul att få åka! Jag har varit 
ombud på Ung Vänsters kongress så jag vet 
ungefär hur det går till, men Vänsterpartiets 
kongress är såklart mycket större så det känns 
spännande. Jag vill bidra till intressanta dis-
kussioner gällande partiprogrammet så att vi 
får till ett så bra partiprogram som möjligt.

Det är inte bara distriktets ombud som åker 
på kongress utan också de som redan är för-
troendevalda i partiet och har andra uppgifter 
att utföra. Bertil Bartholdson från Luleå är 
ledamot av programkommissionen och  en av 
dem som har jobbat hårt sedan 2020 med att ta 
fram förslaget till nytt partiprogram. 

– Kommissionen har haft ett gott arbets-
klimat, åsikterna har spretat men vi har haft 

respekt för varandra i diskussionerna. 
I skrivande stund är han i full fart med att 

besvara motioner inför kongressen. 
– Den jobbigaste tiden är nu. Det har 

kommit in 985 motioner om partiprogrammet, 
ca 600 sidor text att läsa med yrkanden som 
ska besvaras. Ca 40 motioner vill underkänna 
programförslaget, övriga drygt 900 föreslår 
mindre eller större förändringar. 

En av de stora förändringarna i partipro-
grammet är att det nya förslaget är mycket 
kortare än det befintliga programmet. Det är 
också skrivet på ett mer vardagligt språk i 
syfte att bli mer tillgängligt. Detta har föranlett 
både kritik och beröm. 

På kongressen får vi se hur det går! 

Ytterligare norrbottningar:
1. Annika Sundström, Luleå, ledamot i partiets 
centrala valberedning.
2. Nina Berggård, Luleå, ersättare i partisty-
relsen.
3. Carolina Gustafsson, Kiruna, ledamot i 
partistyrelsen och dess verkställande utskott, 
ledamot i programkommissionen och ordfö-
rande för kvinnors organisering.

Moaaz Mohammed, Luleå, deltar som kongressombud från Luleå.

Vänsterpartiets kongress öppnar i Jönköping den 8 maj och 
håller på i fem dagar. Detta gör kongressen unik på grund av 
att pandemin gjorde att kongressen 2020  fick förkortas och 
hållas digitalt. I år ska ett nytt partiprogram klubbas.
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Bertil tipsar
Böcker
Sayako Murata - Hur mår Fröken Furukura?
Sayako Murata är en ung prisbelönt japansk författare. Boken 
är en bestseller internationellt, men inte i Sverige, möjligen 
på grund av den föga lockande titeln. Det här är en alldeles 
underbar kortroman. Keiko Furukura är 36 år och har jobbat 
i samma närbutik i en japansk storstad i 18 år. Hon har aldrig 
haft en pojkvän. Familj och vänner förväntar sig att hon ska 
gifta sig och skaffa ett riktigt jobb. Hur hon hanterar omgiv-
ningens förväntningar och går sin egna väg beskrivs på ett 
mycket underhållande sätt i den här romanen.

Musik
Grace Petrie - God Save The Hungry
Grace Petrie är den bästa politiska artisten du kan se och höra 
i England just nu. Hon beskriver sig själv som ”a socialist, 
feminist and lesbian protest singer”. Hon är personlig och 
politisk med mycket humor och en enorm energi på scenen. 
Mellan låtarna är hon en agitator av samma snitt som Billy 
Bragg, fast en generation yngre.

Låten skrev hon eftersom Storbritannien behöver en 
bättre nationalsång än den nuvarande (God Save the Qu-
een/King).

Pogues: - The Band Played Waltzing Matilda
Sångaren Shane McGowan gick bort i slutet av november. 
Han och Pogues är mest kända för (alternativa) julsången 
Fairytale Of New York. Men dom har också gjort den bästa 
versionen av en av de allra främsta antikrigssångerna, skriven 
av skotsk/australiensaren Eric Bogle; ”The Band Played 
Waltzing Matilda”. Låtens handling är från första världs-
kriget, men skulle lika gärna kunna ha varit 
dagens Ukraina.

Bertil Bartholdson
tidigare ombudsman
Vänsterpartiet
Norrbotten

Kampviljans podd släpps i början av varje må-
nad och finns att lyssna och prenumerera på där 
poddar finns. Elisabeth Qvarnström samtalar om 
aktuella ämnen med vänsterprofiler och andra 
spännande gäster!

Kalendarium

April
 24 Regionfullmäktige
 27-28 Distriksstyrelsemöte
 29 Jonas Sjöstedt på besök i Luleå

Maj
 1 Demonstrationer och möten runt om i länet
 8-12 Partikongress i Jönköping
 14  Regionstyrelsemöte
 19  Digital EU-valskola

Juni
 4 Regionstyrelsemöte
 9  EU-parlementsval
 19-20  Regionfullmäktige

Frågor och feedback? Hör av dig!

Nina Berggård, ordförande 
070-354 38 45, nina.berggard@vansterpartiet.se

Linda Jonsson, vice ordförande 
073-815 43 57, linda.jonsson@norrbotten.se

Elisabeth Qvarnström, ombudsman 
0920-125 08, 073 052 50 41 
norrbotten@vansterpartiet.se

Glöm inte
att lyssna
på vår podd!


